



COMUNE DI SALERNO

COMUNE DI SALERNO

**PUA CR\_9****PROGETTO PRELIMINARE OPERE DI  
URBANIZZAZIONE PRIMARIA E SECONDARIA****SPAZIO RISERVATO ALL'ENTE**

Visti / Approvazioni

Protocollo

**COMMITTENTE****CITY DESIGN S.r.l.**

Rappresentante Legale: Sig. Vladimiro Gaimari

Sede Legale: Via Costanzella Calenda, 10 - 84100 Salerno

**PROGETTAZIONE****Ing. Pasquale CIFARELLI**

Partita I.V.A. 04459440659 - pasqualecifarelli@hotmail - pasquale.cifarelli@ordingsa.it

TAVOLA	ELABORATO	SCALA
U-F	Calcolo sommario della spesa	

REV.	DATA	DESCRIZIONE MODIFICA
0	Maggio 2018	Emissione
1		
2		
3		

## CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

DETERMINAZIONE COSTI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA					
categorie		unità di misura	costo unitario in c.t.	quantità in c. t.	Stima importi
<b>PARCHEGGI E VIABILITA'</b>	<i>parcheggi</i>	<i>incidenza a mq</i>	<b>€ 150,00</b>	150	€ 22.500,00
	<i>Viabilità e marciapiedi</i>	<i>incidenza a mq</i>	<b>€ 150,00</b>	390	€ 86.600,00
			<b>€ 130,00</b>	216	
Sommano a					<b>€ 109.100,00</b>
<b>SOTTOSERVIZI A RETE</b>	<i>fognature bianche e nere</i>	<i>incidenza costo fogne a ml di tubazioni</i>	<b>€ 120,00</b>	260	€ 31.200,00
	<i>rete idrica</i>	<i>incidenza costo rete idrica a ml di tubazioni</i>	<b>€ 90,00</b>	230	€ 20.700,00
	<i>rete metano</i>	<i>a corpo</i>			€ 15.000,00
	<i>canalizzazioni telecom e enel</i>	<i>incidenza costo per ml di canalizzazione con doppio tubo</i>	<b>€ 100,00</b>	200	€ 20.000,00
Sommano a					<b>€ 86.900,00</b>
<b>PUBBLICA ILLUMINAZIONE</b>	<i>pubblica illuminazione</i>	<i>incidenza costo a lampada</i>	<b>€ 2.500,00</b>	7	€ 17.500,00
Sommano a					<b>€ 17.500,00</b>
<b>VERDE ATTREZZATO</b>	<i>aree a verde</i>	<i>incidenza a mq</i>	<b>€ 150,00</b>	588	€ 88.250,00
	<i>arredo urbano</i>	<i>incidenza media ad elementi</i>	<b>€ 1.250,00</b>	8	€ 10.000,00
Sommano a					<b>€ 98.250,00</b>
<b>OPERE DI SOSTEGNO</b>					€ 19.000,00
<b>ALLACCIAMENTI</b>					€ 100.000,00
<b>TOTALE</b>					<b>€ 430.750,00</b>

DETERMINAZIONE COSTI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA				
categorie	unità di misura	costo unitario in c.t.	quantità in c. t.	Stima importi
<b>OPERE DI SOSTEGNO</b>	<i>incidenza a ml</i>	<b>€ 400,00</b>	35	€ 14.000,00
<b>RECINZIONI</b>	<i>incidenza a ml</i>	<b>€ 100,00</b>	60	€ 6.000,00
<b>SISTEMAZIONE SUPERFICIALE DELL'AREA</b>	<i>incidenza a mq</i>	<b>€ 300,00</b>	366	€ 110.000,00
<b>GIOCHI PER ESTERNI</b>	<i>a corpo</i>			€ 20.000,00
<b>PUBBLICA ILLUMINAZIONE</b>	<i>incidenza costo a lampada</i>	<b>€ 2.500,00</b>	5	€ 12.500,00
<b>ELEMENTI DI ARREDO</b>	<i>incidenza media ad elementi</i>	<b>€ 1.250,00</b>	4	€ 5.000,00
<b>TOTALE</b>				<b>€ 167.500,00</b>